Проект
	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Кугарчинский район Республики Башкортостан от 2 декабря 2016 года

№ 77 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый

 период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (ст.96) и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан» (ст. 19), Уставом муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (ст. 35) Совет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 2 декабря 2016 года № 77 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

 - в приложении № 4 «Объем доходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» увеличить на сумму   4 752 825,95 руб. за счет уменьшения остатка денежных средств бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (приложение № 1);

- в приложении № 5 «Распределение расходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» и приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета увеличить на сумму 4 752 825,95 руб. (приложение № 2, № 3);

2. Настоящее решение опубликовать в районных газетах «Кугарчинские вести», «Мораҙым» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан
                                         А.Р. Булгаиров

	Приложение № 1 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год

(руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	01 05 0201 05 0000 002

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-4 752 825,95

	Итого

	-4 752 825,95

	Приложение № 2 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	Распределение расходов бюджета муниципального района
Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета.

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	сумма, рублей

	2017 г.

	ВСЕГО

	4 752 825,95

	Общегосударственные вопросы
	0100

	500 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1100002040

	500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1100002040
	200
	500 000,00

	Образование
	0700

	72 767,48

	Дошкольное образование
	0701

	72 767,48

	Муниципальная программа "Развитие системы образования муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2014-2017 годы
	0701
	1500000000

	72 767,48

	Дошкольные образовательные организации
	0701
	1500042090

	72 767,48

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	1500042090
	600
	72 767,48

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	3 389 058,47

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание, государственная регистрация прав муниципальной собственности автомобильных дорог сельских поселений и автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2015 гг."
	0409
	0100000000

	3 389 058,47

	Дорожное хозяйство
	0409
	0100003150

	3 389 058,47

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	0100003150
	200
	3 389 058,47

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	100 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	9900000000

	100 000,00

	Взносы муниципальных образований в уставные капиталы (фонды)
	0505
	9900062970

	100 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0505
	9900062970
	850
	100 000,00

	Культура, кинематография
	0800

	95 000,00

	Культура
	0801

	95 000,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"
	0801
	1800000000

	95 000,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах за счет средств местных бюджетов
	0801
	18000S2471

	95 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18000S2471
	600
	95 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	596 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	596 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1403
	0900074000

	596 000,00

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0900074000
	500
	596 000,00

	Приложение № 3 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	        Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района

	Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	Ведомственная структура
	Сумма, рублей

	Наименование
	Ведомство
	РзПз
	ЦС
	ВР
	2017 г.

	Всего

	4 752 825,95

	Администрации муниципальных  районов
	706

	3 989 058,47

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	3 389 058,47

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание, государственная регистрация прав муниципальной собственности автомобильных дорог сельских поселений и автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2015 гг."
	706
	0409
	0100000000

	3 389 058,47

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409
	0100003150

	3 389 058,47

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	706
	0409
	0100003150
	200
	3 389 058,47

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	706
	0104
	1100000000

	500 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104
	1100002040

	500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	1100002040
	200
	500 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	706
	0505

	100 000,00

	Непрограммные расходы
	706
	0505
	9900000000

	100 000,00

	Взносы муниципальных образований в уставные капиталы (фонды)
	706
	0505
	9900062970

	100 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	706
	0505
	9900062970
	850
	100 000,00

	Отдел народного образования
	775

	72 767,48

	Образование
	775
	0700

	72 767,48

	Общее образование
	775
	0701

	72 767,48

	Муниципальная программа "Развитие системы образования муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2014-2017 годы
	775
	0701
	1500000000

	72 767,48

	Дошкольные образовательные организации
	775
	0701
	1500042090

	72 767,48

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	775
	0701
	1500042090
	600
	72 767,48

	Учреждения культуры
	756

	95 000,00

	Культура, кинематография
	756
	0800

	95 000,00

	Культура
	756
	0801

	95 000,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"
	756
	0801
	1800000000

	95 000,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах за счет средств местных бюджетов
	756
	0801
	18000S2471

	95 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	756
	0801
	18000S2471
	600
	95 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	792
	1400

	596 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	792
	1403

	596 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	792
	1403
	0900074000

	596 000,00

	Межбюджетные трансферты
	792
	1403
	0900074000
	500
	596 000,00